du DCIR. Inclus le coût du
transport et les indemnités
journalières

Coûts
des EI

Sources de données multiples
(cf. paragraphe III.11.1.6)

Pris en compte dans le coût
de suivi estimé à partir du
DCIR

Décréments
d’utilité SSP
vs Bonne santé

Swinburn et al.
(cf. paragraphe III.12)

Décréments
d’utilité SPP
vs SSP

Chabot et al.
(cf. paragraphe III.12)

III.13.1 ANALYSES DE SENSIBILITÉ

Des analyses de sensibilité déterministes et probabilistes ont été réalisées.

III.13.1.1 ANALYSES DE SENSIBILITÉ DÉTERMINISTES

Pour l’ensemble des scenarii étudiés, nous avons réalisé des analyses de sensibilité déterministes

en faisant varier plusieurs paramètres.

Les paramètres que nous avons pris en compte en analyses de sensibilité déterministes uni-variées

ainsi que leurs variations sont décrits dans le tableau 11.

Les résultats des analyses de sensibilité déterministes sont présentés en termes de Bénéfice

Monétaire Net (BMN) pour une disposition à payer de 100 000 €/QALY.

55

TABLEAU 11 PARAMÈTRES PRIS EN COMPTE

DANS LES ANALYSES DE SENSIBILITÉ DÉTERMINISTES ET LEURS VARIATIONS

Variables Borne basse Borne haute

Scenarii 1, 2 et 3

Horizon temporel 5 20

SSP coûts mensuels -50 % +50 %

SPP coûts mensuels -50 % +50 %

Décréments d’utilité
SSP vs Bonne santé

-50 % +50 %

Décréments d’utilité
SPP vs SSP

-50 % +50 %

Taux d’actualisation 2,5 % 5 %

Scenarii 1 et 2

Coût des EI -50 % +50 %

Coût des médicaments ultérieurs -50 % +50 %

Coût de fin de vie -50 % +50 %

Scenarii 2 et 3

HR SSP Borne basse de l’IC95% Borne haute de l’IC95%

HR SG Borne basse de l’IC95% Borne haute de l’IC95%

Par ailleurs, à travers les analyses de sensibilité, nous avons cherché à connaître l’impact de

l’utilisation des données de coûts issues de la vie réelle avec des données d’efficacité issues des

essais sur les résultats de l’EME. Nous avons également testé l’impact de l’utilisation de données

de survie estimées en vie réelle avec des coûts collectés dans la littérature. L’ensemble des

analyses bi-variées et multivariées sont décrites dans le tableau 12.

TABLEAU 12 DESCRIPTION DES ANALYSES